

BITO LAGERTEKNIK A/S
HESTEHAVEN 21 1., HJALLESE, 5260 ODENSE S

ÅRSRAPPORT
JAHRESBERICHT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019
1. JANUAR - 31. DEZEMBER 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. oktober 2020**

*Der Jahresbericht wurde auf der ordentlichen
Hauptversammlung der Gesellschaft vorgelegt und
festgestellt 2. Oktober 2020*

Robert Schillinger

Der deutsche Teil dieses Textes ist eine inoffizielle Übersetzung der dänischen Originalfassung. Im Falle einer Abweichung zwischen dem dänischen Text und der deutschen Übersetzung, hat der dänische Text Gültigkeit.

INDHOLDSFORTEGNELSE
INHALTSVERZEICHNIS

	Side Seite
Selskabsoplysninger <i>Informationen über die Gesellschaft</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Informationen über die Gesellschaft</i>	3
Erklæringer <i>Erklärungen</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Vermerk des Vorstandes</i>	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... <i>Erklärung des unabhängigen wirtschaftsprüfers über die erweiterte durchsicht</i>	5-7
Ledelsesberetning <i>Bericht des Vorstandes</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Bericht des Vorstandes</i>	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Jahresabschluss 1. Januar - 31. Dezember</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	10
Balance..... <i>Bilanz</i>	11-12
Noter..... <i>Anhänge</i>	13-16
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Angewandte Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze</i>	17-22

SELSKABSOPLYSNINGER
INFORMATIONEN ÜBER DIE GESELLSCHAFT

Selskabet
Gesellschaft

BITO LAGERTEKNIK A/S
Hestehaven 21 1.
Hjallese
5260 Odense S

CVR-nr.: 25 93 79 61
CVR-Nr.:
Stiftet: 15. januar 2001
Gegründet: 15. Januar 2001
Hjemsted: Odense
Sitz:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Geschäftsjahr: 1. Januar - 31. Dezember

Bestyrelse
Aufsichtsrat

Winfried Schmuck, formand

Robert Schillinger
Uwe Sponheimer

Direktion
Geschäftsleitung

Robert Schillinger

Revision
Wirtschaftsprüfer

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
6100 Haderslev

**Oversættelses-
forbehold**
Übersetzungsvorbehalt

Den tyske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den tyske oversættelse, har den danske tekst forrang.
Der deutsche Teil dieses Textes ist eine inoffizielle übersetzung der dänischen Original-fassung. Im falle einer Abweichung zwischen dem dänischen Text und der deutschen Übersetzung, hat der dänische Text Gültigkeit .

LEDELSESBERETNING
BERICHT DES VORSTANDES**Væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år, bestået af salg af lager- og logistikløsninger i Danmark og til de øvrige skandinaviske lande. De solgte produkter fremstilles primært på moderselskabets egne fabrikker i Tyskland og Polen. Investeringslysten i markedet som helhed har i 2019 været afdæmpet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Resultatet for året er væsentligt påvirket af en fejl i indregningen af igangværende arbejder. Effekten er indregnet i resultatopgørelsen for 2019 idet selskabet har valgt ikke at gennemgå de tidligere års regnskabsoplysninger for at identificere mulige ændringer til sammenligningstillene.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet befinder sig på et marked med hård konkurrence med lave marginer, særligt når det kommer til større projekter.

I 2019 har selskabet haft et underskud på 35.098 tkr. hvilket anses for utilfredsstillende. Efter regnskabsårets afslutning, er der identificeret væsentlige fejl vedrørende indregningen af igangværende arbejder. Dette har medført en større gennemgang af de igangværende arbejder og på baggrund af dette, en væsentlig negativ regulering.

Selskabet har en god ordrebeholdning fremadrettet og forventer derfor et positivt resultat for 2020.

Kapitalforhold

Moderselskabet, BITO Lagertechnik Bittmann GmbH, har i lighed med tidligere år bekræftet sikring af den af nødvendige finansiering og likviditet og har i den forbindelse afgivet indeståelse for det kommende år.

Selskabet har mistet sin egenkapital, men planlægger at reetablere selskabskapitalen ved tilskud fra moderselskabet.

Hauptgeschäftstätigkeiten

Die Haupttätigkeit besteht wie in den Vorjahren aus dem Vertrieb von Lagertechnischen und logistischen Lösungen in Dänemark und die übrigen skandinavischen Ländern. Die Herstellung von den verkauften Produkten findet in den Werken von der Muttergesellschaft in Deutschland und Polen statt. Der Markt hat im Geschäftsjahr 2019 eine gedämpfte Investitionsbereitschaft gezeigt.

Unsicherheit bei Berechnung und Messung

Das Jahresergebnis wird erheblich durch einen Fehler bei der Einrechnung der Unfertigen Leistungen auf fremde Rechnung beeinflusst. Der Effekt wird in der Gewinn- und Verlustrechnung für 2019 erfasst, da das Unternehmen beschlossen hat, die Finanzinformationen der Vorjahre nicht zu überprüfen, um mögliche Änderungen der Vergleichszahlen festzustellen.

Entwicklung der Aktivitäten und der wirtschaftlichen Verhältnisse

Das Unternehmen befindet sich in einem Markt mit starker Konkurrenz und niedriger Gewinnspanne, insbesondere bei größeren Projekten.

Im Jahr 2019 hatte das Unternehmen einen Verlust von 35.098 Tkr., was als unbefriedigend angesehen wird. Nach dem Ende des Geschäftsjahres wurden erhebliche Fehler bei der Einrechnung der unfertigen Leistungen auf fremde Rechnung festgestellt. Dies hat zu einer umfassenden Überprüfung der laufenden Arbeiten, und auf dieser Grundlage zu einer erheblichen negativen Regulierung, geführt.

Das Unternehmen verfügt über einen guten Auftragsbestand und erwartet daher für 2020 ein positives Ergebnis.

Kapitalverhältnisse

Die Muttergesellschaft, die BITO Lagertechnik Bittmann GmbH, hat wie in den Vorjahren die Absicherung der notwendigen Finanzierung und Liquidität bestätigt und in diesem Zusammenhang eine Garantie für das kommende Jahr gegeben.

Das Unternehmen hat sein Eigenkapital verloren, plant jedoch die Wiederherstellung des Gesellschaftskapitals durch einen Zuschuss der Muttergesellschaft

LEDELSESBERETNING
BERICHT DES VORSTANDES

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Bortset fra den negative regulering til igangværende arbejder, der er omtalt ovenfor, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på vurderingen af regnskabet.

Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu ikke påvirket virksomhedens økonomi, og den forventes ikke at have nævneværdig påvirkning. Virksomheden følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdig gene for virksomhedens drift og økonomi.

Vorkommnisse von Bedeutung, nach Abschluss des Geschäftsjahres

Abgesehen von der oben erwähnten negativen Regulierung der unfertigen Leistungen auf fremde Rechnungen, sind nach dem Bilanzstichtag keine Ereignisse eingetreten, die einen wesentlichen Einfluss auf die Beurteilung des Jahresabschlusses haben.

Die anhaltende Krise aufgrund von Covid-19 hat sich bislang nicht auf die Finanzen des Unternehmens ausgewirkt, und es wird keine signifikante Auswirkung erwartet. Das Unternehmen folgt den Empfehlungen der dänischen Gesundheits- und Arzneimittelbehörde ohne wesentliche Unannehmlichkeiten für die Geschäftstätigkeit und die Finanzen des Unternehmens.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 1. JANUAR - 31. DEZEMBER

	Note <i>Anhang</i>	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
BRUTTOTAB.....		-20.977.817	15.151.431
BRUTTOVERLUST			
Personaleomkostninger.....	1	-12.000.966	-12.672.092
<i>Personalkosten</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-424.634	-373.310
<i>Abschreibungen und -wertungen</i>			
DRIFTSRESULTAT.....		-33.403.417	2.106.029
BETRIEBSERGEBNIS			
Andre finansielle indtægter.....	2	0	-49
<i>Sonstige finanzielle Erträge</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	3	-908.699	-1.260.977
<i>Sonstige finanzielle Aufwendungen</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		-34.312.116	845.003
ERGEBNIS VOR STEUERN			
Skat af årets resultat.....	4	-786.337	-323.216
<i>Steuern auf das Jahresergebnis</i>			
ÅRETS RESULTAT.....		-35.098.453	521.787
JAHRESERGEBNIS			
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
VORSCHLAG FÜR DIE GEWINNVERTEILUNG			
Overført resultat.....		-35.098.453	521.787
<i>Gewinnvortrag</i>			
I ALT.....		-35.098.453	521.787
INSGESAMT			

BALANCE 31. DECEMBER
BILANZ 31. DEZEMBER

AKTIVER AKTIVA	Note <i>Anhang</i>	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Sonstige Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattu</i>		679.257	752.917
Andre investeringsaktiver..... <i>Sonstige Finanzanlagen</i>		0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Sachanlagen</i>		679.257	752.917
Lejededpositum og andre tilgodehavender..... <i>Mietkautionen und sonstige Forderungen</i>		258.381	250.808
Finansielle anlægsaktiver <i>Finanzanlagen</i>		258.381	250.808
ANLÆGSAKTIVER <i>ANLAGEVERMÖGEN</i>		937.638	1.003.725
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Fertige Erzeugnisse und Handelswaren</i>		2.944.682	3.893.892
Varebeholdninger <i>Warenbestände</i>		2.944.682	3.893.892
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i>		11.946.834	10.809.440
Igangværende arbejder for fremmed regning..... <i>Unfertige Leistungen auf fremde Rechnung</i>	5	1.479.821	32.191.215
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Forderungen gegen verbundene Unternehmen</i>		41.360	226.521
Udskudte skatteaktiver..... <i>Latente Steuerforderungen</i>		0	857.722
Andre tilgodehavender..... <i>Sonstige Forderungen</i>		52.741	1.006.055
Tilgodehavende selskabsskat..... <i>Forderungen aus Körperschaftssteuern</i>		956.149	872.070
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>		523.448	822.685
Tilgodehavender <i>Forderungen</i>		15.000.353	46.785.708
Likvider <i>Liquide Mittel</i>		2.096.277	1.324.765
OMSÆTNINGSAKTIVER <i>UMLAUFVERMÖGEN</i>		20.041.312	52.004.365
AKTIVER AKTIVA		20.978.950	53.008.090

BALANCE 31. DECEMBER
BILANZ 31. DEZEMBER

PASSIVER <i>PASSIVA</i>	Note <i>Anhang</i>	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Gesellschaftskapital</i>		2.200.000	2.200.000
Overført overskud..... <i>Gewinnvortrag</i>		-29.634.584	5.463.869
EGENKAPITAL..... <i>EIGENKAPITAL</i>	6	-27.434.584	7.663.869
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Verbindlichkeiten an verbundene Unternehmen</i>		1.492.480	2.235.070
Skyldige feriepenge, indefrosset del..... <i>Fälliges Urlaubsgeld, eingefrorener Teil</i>		230.189	0
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>	7	1.722.669	2.235.070
Kortfristet del af langfristet gæld..... <i>Kurzfr. Anteil der langfristigen Verbindlichkeiten</i>	7	1.490.000	1.306.655
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Verbindlichkeiten an Kreditinstitute</i>		25.583	0
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende..... <i>Kundenanzahlungen von Kunden</i>	5	3.650.390	1.263.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>		7.555.608	6.092.499
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundene Unternehmen</i>		32.079.947	33.415.055
Anden gæld..... <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		1.889.337	1.030.967
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		46.690.865	43.109.151
GÆLDSFORPLIGTELSE <i>VERBINDLICHKEITEN</i>		48.413.534	45.344.221
PASSIVER..... <i>PASSIVA</i>		20.978.950	53.008.090
Eventualposter mv. <i>Eventualposten u.a.</i>	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Pfandbelastungen und Sicherstellungsstellungen</i>	9		
Usikkerhed ved going concern <i>Unsicherheiten bei Going Concern</i>	10		

NOTER
ANHÄNGE

	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK	Note Anhang
Personaleomkostninger			1
<i>Personalkosten</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Durchschnittliche Anzahl der beschäftigten Personen</i> 20 (2018: 19)			
Løn og gager..... <i>Löhne und Gehälter</i>	9.261.674	9.953.411	
Pensioner..... <i>Pensionen</i>	1.431.714	1.192.617	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Aufwendungen für soziale Sicherung</i>	462.125	646.176	
Andre personaleomkostninger..... <i>Sonstige Personalaufwendungen</i>	845.453	879.888	
	12.000.966	12.672.092	
Andre finansielle indtægter			2
<i>Sonstige finanzielle Erträge</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt..... <i>Sonstige Zinserträge</i>	0	-49	
	0	-49	
Andre finansielle omkostninger			3
<i>Sonstige finanzielle Aufwendungen</i>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... <i>Verbundene Unternehmen</i>	835.992	922.205	
Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Sonstige Zinsaufwendungen</i>	72.707	338.772	
	908.699	1.260.977	
Skat af årets resultat			4
Regulering skat vedrørende tidligere år..... <i>Regulierung der Steuern der Vorjahre</i>	-71.385	12.920	
Regulering af udskudt skat..... <i>Regulierung der latenten Steuern</i>	857.722	310.296	
	786.337	323.216	

**NOTER
ANHÄNGE**

	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK	Note Anhang
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
<i>Unfertige Leistungen auf fremde Rechnung</i>			
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	26.751.286	70.008.801	
<i>Verkaufswert unfertige Leistungen auf fremde Rechnung</i>			
Acontofaktureringer.....	-28.921.855	-39.081.561	
<i>A conto Rechnung</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-2.170.569	30.927.240	
<i>In Arbeit befindliche Aufgaben für fremde Rechnung, netto</i>			
 Der indregnes således:			
<i>In Arbeit befindliche Aufgaben für fremde Rechnung, netto</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.479.821	32.191.215	
<i>In Arbeit befindliche Aufgaben für fremde Rechnung (Aktiva)</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-3.650.390	-1.263.975	
<i>In Arbeit befindliche Aufgaben für fremde Rechnung (Passiva)</i>			
	-2.170.569	30.927.240	
 Egenkapital			6
<i>Eigenkapital</i>			
	Selskabs- kapital <i>Gesellschafts- kapital</i>	Overført overskud <i>Gewinn- vortrag</i>	I alt <i>Insgesamt</i>
Egenkapital 1. januar 2019.....	2.200.000	5.463.869	7.663.869
<i>Eigenkapital 1. Januar 2019</i>			
Forslag til resultatdisponering.....		-35.098.453	-35.098.453
<i>Vorschlag für die Gewinnverteilung</i>			
Egenkapital 31. december 2019.....	2.200.000	29.634.584	27.434.584
<i>Eigenkapital 31. Dezember 2019</i>			

**NOTER
ANHÄNGE**
**Note
Anhang**
Langfristede gældsforpligtelser
Langfristige Verbindlichkeiten
7

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
	31/12 2019 Gesamtschuld	Tilgung nächstes Jahr	Restschuld nach 5 Jahren	31/12 2018 Gesamtschuld	Kurzfristiger Teil Anfang des Jahres
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	2.982.480	1.490.000	0	3.541.725	1.306.655
<i>Verbindlichkeiten an verbundene Unternehmen</i>					
Skyldige feriepenge, indefrosset del.....	230.189	0	0	0	0
<i>Fälliges Urlaubsgeld, eingefrorener Teil</i>					
	3.212.669	1.490.000	0	3.541.725	1.306.655

Eventualposter mv.
8
Eventualposten u.a.

Selskabet har indgået følgende lejeforpligtelser m.m: Husleje.

Die Gesellschaft hat Mietverpflichtungen aus Mietverträgen für Räumlichkeiten.

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 806 tkr.

Die Gesellschaft hat leasingverträge mit eine jährlich durchschnittliche Leasingleistung von 806 Tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-54 måneder med en samet restleasingydelse på 1.586 tkr.

Die Leasingverträge hat eine restlaufzeit von 3-54 Monate mit eine gesamte Restleasingleistung von 1.586 Tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
9
Pfandbelastungen und Sicherheitsstellungen

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet garanti på 105 tkr. overfor PFA Ejendomme A/S.

Die Gesellschaft hat über ein Kreditinstitut eine Garantie in Höhe von 105 Tkr. gestellt von PFA Ejendomme A/S..

**NOTER
ANHÄNGE**

**Note
Anhang**

Usikkerhed ved going concern

10

Unsicherheiten bei Going Concern

Selskabet har negativ egenkapital og forpligtelserne i balancen overstiger selskabet aktiver med et væsentligt beløb. Selskabets moderselskab har afgivet en støtteerklæring til at understøtte selskabets fortsatte drift med den aktuelle kredit og eventuelt yderligere driftskapital.

På denne baggrund er det ledelsens vurdering, at der ikke er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Das Unternehmen verfügt über ein negatives Eigenkapital und die Verbindlichkeiten in der Bilanz übersteigen das Vermögen des Unternehmens erheblich. Die Muttergesellschaft des Unternehmens hat eine Unterstützungserklärung eingereicht, um die fortgeführten Aktivitäten des Unternehmens mit dem aktuellen Kredit und zusätzlichem Betriebskapital zu unterstützen.

Vor diesem Hintergrund ist die Einschätzung der Geschäftsführung, dass keine Unsicherheit über die Fähigkeit des Unternehmens besteht, den Betrieb fortzusetzen.
